
C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 2575

DETERMINA
N. 2324 DEL 05/10/2023

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Paccagnella Casari Giorgia

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Castagnaro Micaela

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 - ex art. 34 DL 223/06 NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: SERVIZI SOCIALI 

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ? SI

OGGETTO:
CONTRIBUTI PER ASSOCIAZIONI ADERENTI AL PROTOCOLLO OPERATIVO PER GLI INTERVENTI E 
I SERVIZI A FAVORE DELLE PERSONE SENZA DIMORA NELL’AMBITO DEL PIANO LOCALE AMBITO 
TERRITORIALE SOCIALE VEN_06-VICENZA 2022/2026 FINANZIATI CON IL POC “DOM VENETO”- 
RIFINANZIAMENTO AVVISO 4. SPESE RICONOSCIUTE LUGLIO 2022 – 30 NOVEMBRE 2023 AVVISO 
4/2016 PON INCLUSIONE CONVENZIONE DI SOVVENZIONE N.AV4-2016-VEN, PO I FEAD - CUP 
H71H22000050007 - NON SOGGETTA A CIG



Pagina 2 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2575

DETERMINA N. 2324 DEL 05/10/2023
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Paccagnella Casari Giorgia;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  CONTRIBUTI PER ASSOCIAZIONI ADERENTI AL PROTOCOLLO OPERATIVO PER GLI 
INTERVENTI E I SERVIZI A FAVORE DELLE PERSONE SENZA DIMORA NELL’AMBITO DEL PIANO 
LOCALE AMBITO TERRITORIALE SOCIALE VEN_06-VICENZA 2022/2026 FINANZIATI CON IL POC 
“DOM VENETO”- RIFINANZIAMENTO AVVISO 4. SPESE RICONOSCIUTE LUGLIO 2022 – 30 
NOVEMBRE 2023 AVVISO 4/2016 PON INCLUSIONE CONVENZIONE DI SOVVENZIONE N.AV4-2016-
VEN, PO I FEAD - CUP H71H22000050007 - NON SOGGETTA A CIG

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

  

                                                              IL   DIRIGENTE

Dato atto che con Decreto del Ministero del Lavoro n. 253 del 6 ottobre 2022 è stato approvato e 
finanziato il progetto denominato “DOM. Veneto – Modello di Housing First Regione Veneto” 
finanziato a valere sul PON Inclusione FSE 2014/2020 , il cui Beneficiario è la Regione del Veneto;

Ricordato che con DGR n. 1313 del 25 ottobre 2022 la Regione del Veneto ha preso atto 
dell'approvazione della proposta di prosecuzione del progetto DOM. Veneto – Modello Housing 
First Regione Veneto da parte del Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali ed ha autorizzato 
l'U.O. regionale “Dipendenze, Terzo Settore, Nuove Marginalità ed Inclusione sociale” allo 
svolgimento di ogni attività successiva e conseguente;

Considerato che la Regione del Veneto ha firmato lo specifico addendum alla convenzione di 
sovvenzione con la Direzione Generale per la lotta alla povertà e per la programmazione sociale (ex 
Direzione Generale per l’Inclusione e le Politiche Sociali) del Ministero del Lavoro e delle Politiche 
Sociali per l’utilizzo delle risorse disponibili a valersi sul Piano Operativo Complementare (POC);

Visto il decreto n. 729 del 25 novembre 2022 e il successivo decreto di rettifica n. 74 del 
01/02/2023 con il quale la Regione del Veneto ha attribuito al Comune di Vicenza la somma di € 
333.081,00 per l’acquisto di beni materiali, ammissibili a valere sul PO I FEAD e la somma di € 
465.735,00 relativamente alle risorse POC Inclusione;

Dato atto che le risorse ammissibili sono riportate nell’allegato documento della Direzione Generale 
per la lotta alla povertà e per la programmazione sociale “Modalità operative per la rendicontazione 
degli interventi finanziati a valere sull’Avviso 4/2016 PON Inclusione 2014-2020 e a valere sul PO 
I FEAD”;
 
Evidenziato che è espressamente previsto dal Piano Operativo Nazionale per la grave marginalità 
Avviso- 4 la possibilità di coinvolgere gli Enti del Terzo Settore per la realizzazione degli interventi 



Pagina 3 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2575

DETERMINA N. 2324 DEL 05/10/2023
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Paccagnella Casari Giorgia;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  CONTRIBUTI PER ASSOCIAZIONI ADERENTI AL PROTOCOLLO OPERATIVO PER GLI 
INTERVENTI E I SERVIZI A FAVORE DELLE PERSONE SENZA DIMORA NELL’AMBITO DEL PIANO 
LOCALE AMBITO TERRITORIALE SOCIALE VEN_06-VICENZA 2022/2026 FINANZIATI CON IL POC 
“DOM VENETO”- RIFINANZIAMENTO AVVISO 4. SPESE RICONOSCIUTE LUGLIO 2022 – 30 
NOVEMBRE 2023 AVVISO 4/2016 PON INCLUSIONE CONVENZIONE DI SOVVENZIONE N.AV4-2016-
VEN, PO I FEAD - CUP H71H22000050007 - NON SOGGETTA A CIG

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

e delle attività previste che assurgono così al ruolo di partner di progetto con possibilità di gestione 
del budget;

Considerato che per motivi indipendenti da questa amministrazione i tempi di realizzazione del 
progetto, trattandosi di un finanziamento previsto nel Piano di programmazione europea 2013/2020, 
deve necessariamente concludersi entro dicembre 2023 e che è pertanto necessario raccogliere la 
documentazione per il finanziamento entro e non oltre il 30 novembre 2023;

Richiamata la decisione di Giunta n. 279 del 20/09/2023 ad oggetto“Protocollo operativo per gli 
interventi e i servizi a favore delle persone senza dimora nell’ambito del Piano Locale Ambito 
Territoriale Sociale VEN_06-VICENZA 2022/2026 finanziati con il POC “DOM VENETO”- 
rifinanziamento avviso 4. spese riconosciute 1 luglio 2022 – 30 novembre 2023” che esprime parere 
favorevole allo sottoscrizione del protocollo allegato alla presente come parte integrante e 
sostanziale;

Preso atto che i soggetti sottoscrittori del Protocollo sono parte del Tavolo per la Grave Marginalità 
coordinato del Comune di Vicenza;

Visto che lo stesso protocollo definisce il contributo massimo attribuibile agli Enti del Terzo Settore 
sottoscrittori dello stesso a seguito di idonea rendicontazione delle spese sostenute per la 
realizzazione degli interventi e delle attività previste  dal Piano Operativo Nazionale per la grave 
marginalità Avviso- 4 , assumendo il ruolo di partner di progetto con possibilità di gestione del 
budget; ;

Stabilito pertanto di approvare con il presente atto il contributo massimo erogabile a seguito di 
specifica rendicontazione alle associazioni che hanno sottoscritto il protocollo come meglio indicato 
nel dispositivo;

Tutto ciò premesso;    



Pagina 4 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2575

DETERMINA N. 2324 DEL 05/10/2023
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Paccagnella Casari Giorgia;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  CONTRIBUTI PER ASSOCIAZIONI ADERENTI AL PROTOCOLLO OPERATIVO PER GLI 
INTERVENTI E I SERVIZI A FAVORE DELLE PERSONE SENZA DIMORA NELL’AMBITO DEL PIANO 
LOCALE AMBITO TERRITORIALE SOCIALE VEN_06-VICENZA 2022/2026 FINANZIATI CON IL POC 
“DOM VENETO”- RIFINANZIAMENTO AVVISO 4. SPESE RICONOSCIUTE LUGLIO 2022 – 30 
NOVEMBRE 2023 AVVISO 4/2016 PON INCLUSIONE CONVENZIONE DI SOVVENZIONE N.AV4-2016-
VEN, PO I FEAD - CUP H71H22000050007 - NON SOGGETTA A CIG

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

Vista la deliberazione del  Consiglio comunale n. 13 del 30/01/2023 (e successive variazioni)  che 
approva il Bilancio di Previsione 2023/2025;

Visto il documento programmatico triennale denominato “PIAO – Piano integrato di attività e 
organizzazione” per il triennio 2023/2025, approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 106 
del 27/4/2023 (e successive variazioni), che adotta, tra gli altri, gli obiettivi strategici ed operativi 
di gestione affidati ai Dirigenti;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 47 del 1/3/2023 che approva il Piano Esecutivo di 
Gestione 2023/2025 (P.E.G.) (e successive variazioni);

La spesa di cui alla presente determina è finanziata per € 407.000,00 con assegnazione  al Comune 
di un contributo da parte di Regione del Veneto capofila progetto “Dom Veneto”,  come risulta da 
decreto n. DDR 74 del 01-02-23 Rettifica DOM VenetoHousing First, allegata alla presente. Si 
conferma la disponibilità delle somme assegnate, anche in termini di cassa.

Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la 
competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo D. 
Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio 
comunale n. 11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

DETERMINA

1) di approvare le premesse come parte sostanziale e integrante del presente atto;

2) di riconoscere  a fronte di specifica rendicontazione a:



Pagina 5 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2575

DETERMINA N. 2324 DEL 05/10/2023
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Paccagnella Casari Giorgia;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  CONTRIBUTI PER ASSOCIAZIONI ADERENTI AL PROTOCOLLO OPERATIVO PER GLI 
INTERVENTI E I SERVIZI A FAVORE DELLE PERSONE SENZA DIMORA NELL’AMBITO DEL PIANO 
LOCALE AMBITO TERRITORIALE SOCIALE VEN_06-VICENZA 2022/2026 FINANZIATI CON IL POC 
“DOM VENETO”- RIFINANZIAMENTO AVVISO 4. SPESE RICONOSCIUTE LUGLIO 2022 – 30 
NOVEMBRE 2023 AVVISO 4/2016 PON INCLUSIONE CONVENZIONE DI SOVVENZIONE N.AV4-2016-
VEN, PO I FEAD - CUP H71H22000050007 - NON SOGGETTA A CIG

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

• Associazione Diakonia Onlus, ente operativo di Caritas Diocesana Vicentina, con sede in 
Contra’ dei Torretti, 38 – 36100 Vicenza – CF 95049930241:
- un contributo massimo di € 39.550,00 sui fondi PON;
- un contributo massimo di € 116.608,56 sui fondi I FEAD;

• Croce Rossa Italiana – Comitato di Vicenza – Odv, con sede in Contra’ dei Torretti, 9 – 
36100 Vicenza – CF 03863420240:
- un contributo massimo  € 36.950,00 sui fondi PON;
- un contributo massimo di € 145.391,44 sui fondi I FEAD;

• Associazione Ozanam Onlus, con sede in Contrà Vescovado, 1 – 36100 Vicenza – CF 
95025230244:
- un contributo massimo di € 1.500,00 sui fondi PON;
- un contributo massimo di € 30.000,00 sui fondi I FEAD;

• Associazione Hu-Seed, con sede in Via S. Bernardino, 126 – Perarolo – 36057 Arcugnano 
(VI) – CF 95151670247:
- un contributo massimo di € 3.000,00 sui fondi I FEAD;

• Associazione Comunità Papa Giovanni XXIII, con sede in G. Mameli, 1 - 47921 Rimini – 
CF 00310810221:
-  un contributo massimo di € 3.000,00 sui fondi I FEAD;

• Salute Solidale Odv, con sede in Piazza Duomo, 5 – 36100 Vicenza – CF 95129540241:
- un contributo massimo di € 3.000,00 sui fondi I FEAD;

• Associazione Caracol Olol Jackson Onlus, con sede in Viale Francesco Crispi, 46 – 36100 
Vicenza – CF 95134230242:
- un contributo massimo di € 5.500,00 sui fondi PON;
- un contributo massimo di € 3.000,00 sui fondi I FEAD;

• Don Gianfranco Sacchiero Odv, con sede in Via Martiri della Libertà, 37 – 36015 Schio – 
CF 92010930243:
- un contributo massimo di € 12.000,00 sui fondi PON;

• Via Firenze 21 Onlus, con sede in Via S. Bernardino, 84 – Perarolo – 36057 Arcugnano (VI) 
– CF 95064950249:
- un contributo massimo di € 4.500,00 sui fondi PON;



Pagina 6 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2575

DETERMINA N. 2324 DEL 05/10/2023
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Paccagnella Casari Giorgia;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  CONTRIBUTI PER ASSOCIAZIONI ADERENTI AL PROTOCOLLO OPERATIVO PER GLI 
INTERVENTI E I SERVIZI A FAVORE DELLE PERSONE SENZA DIMORA NELL’AMBITO DEL PIANO 
LOCALE AMBITO TERRITORIALE SOCIALE VEN_06-VICENZA 2022/2026 FINANZIATI CON IL POC 
“DOM VENETO”- RIFINANZIAMENTO AVVISO 4. SPESE RICONOSCIUTE LUGLIO 2022 – 30 
NOVEMBRE 2023 AVVISO 4/2016 PON INCLUSIONE CONVENZIONE DI SOVVENZIONE N.AV4-2016-
VEN, PO I FEAD - CUP H71H22000050007 - NON SOGGETTA A CIG

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

3) di dare atto che Croce Rossa Italiana – Comitato di Vicenza Odv e Associazione Diakonia Onlus, 
procederanno all’acquisto di beni essenziali a favore di tutte le persone in grave marginalità che 
saranno messi a disposizione per la distribuzione ai beneficiari finali a tutte le associazioni 
firmatarie del presente protocollo e di cui dovranno produrre specifica rendicontazione ;

4) di riconoscere a Croce Rossa Italiana – Comitato di Vicenza Odv e Associazione Diakonia Onlus 
un anticipo del 50% di quanto previsto per i soli beni I FEAD a fronte della presentazione dei 
preventivi di spesa;

5) di impegnare la spesa di € 288.811,64 al cap. n. 1302502 “F.C.I. - CONTRIBUTI EUROPEI 
P.O.N. MARGINALITA'” del bilancio di previsione 2023/2025, dove esiste l’occorrente 
disponibilità;

6) di dare atto che la spesa di € 118.188,36 trova copertura nell’impegno n. 152130 al cap. n. 
1302502 “F.C.I. - CONTRIBUTI EUROPEI P.O.N. MARGINALITA'“  del bilancio di previsione 
2023/2025;

7) di accertare l’entrata per la somma di € 288.811,64 al cap. n. 48700 “F.C.I. - CONTRIBUTI 
EUROPEI P.O.N. MARGINALITA'”  del bilancio di previsione 2023/2025, sulla base del seguente 
titolo giuridico: Decreto della Giunta Regionale del Veneto n. 74 del 01/02/2023;  

8) di dare atto che l’entrata relativa al citato Decreto della Giunta Regionale del Veneto n. 74 del 
01/02/2023, allegato alla presente, è stata accertata con determina n. 277/2023 per la somma di 
118.188,36 nell’impegno n. 99712 al cap. n. 48700 “F.C.I. - CONTRIBUTI EUROPEI P.O.N. 
MARGINALITA'” del bilancio di previsione 2023/2025;

9) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono altri 
riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, ai 
sensi degli articoli 147-bis, comma 1, 147-quinquies del Tuel, D. Lgs. n. 267/2000 e dei principi 
contabili;  



Pagina 7 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2575

DETERMINA N. 2324 DEL 05/10/2023
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Paccagnella Casari Giorgia;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  CONTRIBUTI PER ASSOCIAZIONI ADERENTI AL PROTOCOLLO OPERATIVO PER GLI 
INTERVENTI E I SERVIZI A FAVORE DELLE PERSONE SENZA DIMORA NELL’AMBITO DEL PIANO 
LOCALE AMBITO TERRITORIALE SOCIALE VEN_06-VICENZA 2022/2026 FINANZIATI CON IL POC 
“DOM VENETO”- RIFINANZIAMENTO AVVISO 4. SPESE RICONOSCIUTE LUGLIO 2022 – 30 
NOVEMBRE 2023 AVVISO 4/2016 PON INCLUSIONE CONVENZIONE DI SOVVENZIONE N.AV4-2016-
VEN, PO I FEAD - CUP H71H22000050007 - NON SOGGETTA A CIG

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

10) di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli 
stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi 
dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

3) di approvare l’allegato cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle norme e dei principi 
contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) e successive 
modificazioni.
  

 



Pagina 8 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2575

DETERMINA N. 2324 DEL 05/10/2023
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Paccagnella Casari Giorgia;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  CONTRIBUTI PER ASSOCIAZIONI ADERENTI AL PROTOCOLLO OPERATIVO PER GLI 
INTERVENTI E I SERVIZI A FAVORE DELLE PERSONE SENZA DIMORA NELL’AMBITO DEL PIANO 
LOCALE AMBITO TERRITORIALE SOCIALE VEN_06-VICENZA 2022/2026 FINANZIATI CON IL POC 
“DOM VENETO”- RIFINANZIAMENTO AVVISO 4. SPESE RICONOSCIUTE LUGLIO 2022 – 30 
NOVEMBRE 2023 AVVISO 4/2016 PON INCLUSIONE CONVENZIONE DI SOVVENZIONE N.AV4-2016-
VEN, PO I FEAD - CUP H71H22000050007 - NON SOGGETTA A CIG

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

}PARERE TECNICO ESPRESSO DALLA PO/AP AI SENSI DELL'ART. 4 comma 5 del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
04/10/2023 da Paola Baglioni con parere favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO MICAELA CASTAGNARO / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             


